
1

CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R20-2021-005

PUBLIÉ LE 21 JANVIER 2021



Sommaire

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse
R20-2021-01-21-003 - arrêté portant délégation de signature à Mme Jacqueline

MERCURY-GIORGETTI, directrice régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion

sociale de Corse. (4 pages) Page 3

R20-2021-01-21-002 - arrêté portant délégation de signature à Mme Julie BENETTI,

rectrice de le région académique de Corse, rectrice de l'académie de Corse, pour

l'ordonnancement des recettes et des dépenses des budgets du ministère de l'éducation

nationale, de la jeunesse et des sports, et du ministère de l'enseignement supérieur, de la

recherche et de l'innovation. (5 pages) Page 8

R20-2021-01-21-004 - arrêté portant délégation de signature à Mme Laure FRANEK,

directrice des archives de la collectivité de Corse. (2 pages) Page 14

SGAMI SUD
R20-2021-01-19-002 - ARRETE DE DELEGATION EN MATIERE D

ORDONNANCEMENT SECONDAIRE- GDI OTT - GN ZONE SUD (3 pages) Page 17

R20-2021-01-19-001 - Arrêté portant délégation de signature  au général commandant par

intérim la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud en matière de préparation

des budgets, de répartition des crédits et d'exécution budgétaire (4 pages) Page 21

2



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse

R20-2021-01-21-003

arrêté portant délégation de signature à Mme Jacqueline

MERCURY-GIORGETTI, directrice régionale de la

jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Corse.

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-21-003 - arrêté portant délégation de signature à Mme Jacqueline MERCURY-GIORGETTI,
directrice régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Corse. 3



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-21-003 - arrêté portant délégation de signature à Mme Jacqueline MERCURY-GIORGETTI,
directrice régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Corse. 4



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-21-003 - arrêté portant délégation de signature à Mme Jacqueline MERCURY-GIORGETTI,
directrice régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Corse. 5



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-21-003 - arrêté portant délégation de signature à Mme Jacqueline MERCURY-GIORGETTI,
directrice régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Corse. 6



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-21-003 - arrêté portant délégation de signature à Mme Jacqueline MERCURY-GIORGETTI,
directrice régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Corse. 7



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse

R20-2021-01-21-002

arrêté portant délégation de signature à Mme Julie

BENETTI, rectrice de le région académique de Corse,

rectrice de l'académie de Corse, pour l'ordonnancement des

recettes et des dépenses des budgets du ministère de

l'éducation nationale, de la jeunesse et des sports, et du

ministère de l'enseignement supérieur, de la recherche et

de l'innovation.

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-21-002 - arrêté portant délégation de signature à Mme Julie BENETTI, rectrice de le région
académique de Corse, rectrice de l'académie de Corse, pour l'ordonnancement des recettes et des dépenses des budgets du ministère de l'éducation nationale, de la
jeunesse et des sports, et du ministère de l'enseignement supérieur, de la recherche et de l'innovation.

8



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-21-002 - arrêté portant délégation de signature à Mme Julie BENETTI, rectrice de le région
académique de Corse, rectrice de l'académie de Corse, pour l'ordonnancement des recettes et des dépenses des budgets du ministère de l'éducation nationale, de la
jeunesse et des sports, et du ministère de l'enseignement supérieur, de la recherche et de l'innovation.

9



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-21-002 - arrêté portant délégation de signature à Mme Julie BENETTI, rectrice de le région
académique de Corse, rectrice de l'académie de Corse, pour l'ordonnancement des recettes et des dépenses des budgets du ministère de l'éducation nationale, de la
jeunesse et des sports, et du ministère de l'enseignement supérieur, de la recherche et de l'innovation.

10



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-21-002 - arrêté portant délégation de signature à Mme Julie BENETTI, rectrice de le région
académique de Corse, rectrice de l'académie de Corse, pour l'ordonnancement des recettes et des dépenses des budgets du ministère de l'éducation nationale, de la
jeunesse et des sports, et du ministère de l'enseignement supérieur, de la recherche et de l'innovation.

11



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-21-002 - arrêté portant délégation de signature à Mme Julie BENETTI, rectrice de le région
académique de Corse, rectrice de l'académie de Corse, pour l'ordonnancement des recettes et des dépenses des budgets du ministère de l'éducation nationale, de la
jeunesse et des sports, et du ministère de l'enseignement supérieur, de la recherche et de l'innovation.

12



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-21-002 - arrêté portant délégation de signature à Mme Julie BENETTI, rectrice de le région
académique de Corse, rectrice de l'académie de Corse, pour l'ordonnancement des recettes et des dépenses des budgets du ministère de l'éducation nationale, de la
jeunesse et des sports, et du ministère de l'enseignement supérieur, de la recherche et de l'innovation.

13



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse

R20-2021-01-21-004

arrêté portant délégation de signature à Mme Laure

FRANEK, directrice des archives de la collectivité de

Corse.

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-21-004 - arrêté portant délégation de signature à Mme Laure FRANEK, directrice des archives de
la collectivité de Corse. 14



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-21-004 - arrêté portant délégation de signature à Mme Laure FRANEK, directrice des archives de
la collectivité de Corse. 15



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-21-004 - arrêté portant délégation de signature à Mme Laure FRANEK, directrice des archives de
la collectivité de Corse. 16



SGAMI SUD

R20-2021-01-19-002

ARRETE DE DELEGATION EN MATIERE D

ORDONNANCEMENT SECONDAIRE- GDI OTT - GN

ZONE SUD
ARRETE DE DELEGATION EN MATIERE D ORDONNANCEMENT SECONDAIRE- GDI OTT -

GN ZONE SUD

SGAMI SUD - R20-2021-01-19-002 - ARRETE DE DELEGATION EN MATIERE D ORDONNANCEMENT SECONDAIRE- GDI OTT - GN ZONE SUD 17



RAA 

Arrêté  portant  délégation  de signature  du préfet  de zone  de défense et  de sécurité  au
commandant de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur, commandant la
gendarmerie  pour  la  zone  de  défense  et  de  sécurité  Sud  en  matière  d'ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'État

Le Préfet
de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,
Préfet des Bouches-du-Rhône

Vu le code de la défense ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article R122-35 ;

Vu la loi organique n°2001-692 du 1  er   août 2001   modifiée relative aux lois de finances ;

Vu  le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004,  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret n°2012-1151 du 15 octobre 2012 relatif à l’organisation et à l’action des services de
l’Etat dans le département des Bouches-du-Rhône ;

Vu le  décret  n°2012-1246  du 7  novembre  2012 modifié  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et
comptable publique ;

Vu  le  décret  n°2014-296  du  6  mars  2014 modifié  relatif  aux  secrétariats  généraux  pour
l’administration du ministère de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la
défense et du code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret n° 2015-1625 du 10 décembre 2015 modifié relatif à la composition des Zones de
défense  et  de sécurité,  des  régions  de  gendarmerie  et  des  groupements  de gendarmerie
départementale ;

Vu l’arrêté préfectoral du 26 octobre 2017 portant organisation de la zone de défense et de
sécurité Sud ;

Vu le  décret du 29 juillet 2020 portant nomination du préfet de la région Provence-Alpes-
Côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône
(hors classe) M. MIRMAND (Christophe) ;

Vu le décret du 7 mai 2019 portant nomination du secrétaire général de la zone de défense et
de sécurité Sud (classe fonctionnelle II) auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône - M.
CHASSAING (Christian) ;

Vu la décision n° 069096 GEND/CAB du 22 décembre 2020 portant désignation du général de
division Philippe Ott pour assurer  par intérim le commandement de la région de gendarmerie
Provence-Alpes-Côte d’Azur et de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud ;

SGAMI SUD - R20-2021-01-19-002 - ARRETE DE DELEGATION EN MATIERE D ORDONNANCEMENT SECONDAIRE- GDI OTT - GN ZONE SUD 18



Sur proposition du secrétaire général de la Zone de défense et de Sécurité Sud ;

ARRETE

ARTICLE 1 :

Délégation est donnée au général de division Philippe OTT, commandant par intérim la région
de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur et commandant la gendarmerie pour la zone
de défense et de sécurité Sud, à l’effet de :

1) Recevoir et d’ordonnancer les crédits du programme de la mission « Sécurité » pour
l’exécution du Budget Opérationnel de Programme (BOP) SUD :

- Programme 152 « gendarmerie nationale » ;

2) Répartir  les  crédits  entre  les  services  (unités  opérationnelles)  chargés  de  leur
exécution ;

3) Procéder, sous réserve des visas préalables, aux ré-allocations de crédits nécessaires en
cours d’exercice budgétaire.

ARTICLE 2 :

Délégation est donnée au général de division Philippe OTT, commandant par intérim la région
de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur et commandant la gendarmerie pour la zone
de défense et de sécurité Sud,  à  l’effet  de procéder  à  l’ordonnancement secondaire  des
dépenses et des recettes de l’Etat concernant les programmes des missions suivantes :

Mission Sécurité :
-Programme 152 « gendarmerie nationale »

Cette délégation porte sur  l’engagement,  la  liquidation et le  mandatement des  dépenses
relevant de ce programme.

ARTICLE 3 :

Demeurent réservés à ma signature, quel qu’en soit le montant :

- les  ordres de réquisition du comptable public,

- les décisions de passer outre,

- en cas d’avis préalable défavorable de l’autorité chargée du contrôle financier, le courrier
informant cette autorité des motifs de la décision de ne pas se conformer à l’avis donné.

ARTICLE 4 :

Le général de division  Philippe OTT, commandant par intérim la région de gendarmerie de
Provence-Alpes-Côte d’Azur et commandant la gendarmerie pour la zone de défense et de
sécurité Sud, peut, sous la responsabilité du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,
subdéléguer sa signature à ses subordonnés, conformément à l’article R122-35 du code de la
sécurité intérieure.

La signature des agents habilités est accréditée auprès du comptable payeur.

SGAMI SUD - R20-2021-01-19-002 - ARRETE DE DELEGATION EN MATIERE D ORDONNANCEMENT SECONDAIRE- GDI OTT - GN ZONE SUD 19



ARTICLE 5 :

La présente délégation prend effet le 15 janvier 2021 et cessera à la nomination du nouveau
commandant  de  la  région  de  gendarmerie  de  Provence-Alpes-Côte  d'Azur  et  de  la
gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud.

ARTICLE 6 :

L’arrêté du 7 septembre 2020 portant même objet est abrogé.

ARTICLE 7 :

Le secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud et le secrétaire général de la
préfecture  des  Bouches-du-Rhône sont  chargés  de  l’exécution  du présent  arrêté  qui  sera
notifié  à  la  Direction  Régionale  des  Finances  Publiques  de  la  région  Provence-Alpes-Côte
d’Azur et du département des Bouches-du Rhône et publié au recueil des actes administratifs
des préfectures chefs-lieux des régions Provence-Alpes-Côte d’Azur, Occitanie et Corse.

Fait à Marseille, le 19 janvier 2021

Le Préfet de la zone de Défense et de Sécurité
Préfet de la région Provence Alpes-Cote d’Azur
Préfet des Bouches-du-Rhône

signé

Christophe MIRMAND

SGAMI SUD - R20-2021-01-19-002 - ARRETE DE DELEGATION EN MATIERE D ORDONNANCEMENT SECONDAIRE- GDI OTT - GN ZONE SUD 20



SGAMI SUD

R20-2021-01-19-001

Arrêté portant délégation de signature  au général

commandant par intérim la gendarmerie pour la zone de

défense et de sécurité Sud en matière de préparation des

budgets, de répartition des crédits et d'exécution budgétaireArrêté de délégation de signature au général commandant par intérim  en matière de préparation

des budgets

SGAMI SUD - R20-2021-01-19-001 - Arrêté portant délégation de signature  au général commandant par intérim la gendarmerie pour la zone de défense et de
sécurité Sud en matière de préparation des budgets, de répartition des crédits et d'exécution budgétaire 21



SGAMI SUD - R20-2021-01-19-001 - Arrêté portant délégation de signature  au général commandant par intérim la gendarmerie pour la zone de défense et de
sécurité Sud en matière de préparation des budgets, de répartition des crédits et d'exécution budgétaire 22



SGAMI SUD - R20-2021-01-19-001 - Arrêté portant délégation de signature  au général commandant par intérim la gendarmerie pour la zone de défense et de
sécurité Sud en matière de préparation des budgets, de répartition des crédits et d'exécution budgétaire 23



SGAMI SUD - R20-2021-01-19-001 - Arrêté portant délégation de signature  au général commandant par intérim la gendarmerie pour la zone de défense et de
sécurité Sud en matière de préparation des budgets, de répartition des crédits et d'exécution budgétaire 24



SGAMI SUD - R20-2021-01-19-001 - Arrêté portant délégation de signature  au général commandant par intérim la gendarmerie pour la zone de défense et de
sécurité Sud en matière de préparation des budgets, de répartition des crédits et d'exécution budgétaire 25


